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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI FUNDACJI „DOMY WSPÓLNOTY CHLEB śYCIA” 

W ROKU 2004 

• DANE FUNDACJI 

Fundacja Domy Wspólnoty Chleb śycia,  02 220  Warszawa, Ul. Łopuszańska 17,                     

tel. (22) 868 75 66,   

konto: Bank Spółdzielczy w Raszynie 64 8004 0002 2001 0012 2829 0001,  

konto Funduszu Stypendialnego: 37 8004 0002 2001 0012 2829 0002,  

adres e-mail: fundacja.dwchz@wp.pl,    

KRS 0000132424, DATA WPISU DO KRS- 25.09.2002r,  

DATA WPISU DO REJESTRU OPP – KWIECIEŃ 2004 ROKU,  

NIP 522 26 58 352, REGON  015253850 

 
• WŁADZE FUNDACJI 
 

Prezes Zarządu Fundacji– s. Małgorzata Chmielewska, zamieszkała Zochcin 58,   

gm Sadowie 

Członek Zarządu Fundacji – Tamara Urbaniec Kwarcińska, zamieszkała Zochcin,  

gm. Sadowie 

Członek Zarządu Fundacji – Zofia Dziedzic, zamieszkała Tartak Długi Kąt 5, 23-460 Józefów 

 
• CELE STATUTOWE FUNDACJI 
 
Działalność wspierająca edukację i wychowanie, a takŜe organizowanie wypoczynku dla 

ubogich dzieci i młodzieŜy 

 

Działalność na rzecz osób zagroŜonych marginalizacją i bezrobociem, promocja zatrudnienia 

i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagroŜonych jej utratą, 

przeciwdziałanie patologiom społecznym 

 

Działalność charytatywno - opiekuńcza na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, 

rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych,  pomoc osobom bezdomnym,   pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji Ŝyciowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin. 
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• ZASADY  FORMY I ZAKRES DZIAŁANIA 
 
Misją Fundacji jest ułatwianie reintegracji społecznej osobom zagroŜonym wykluczeniem 

społecznym i zmarginalizowanym oraz przeciwdziałanie ich  bierności i bezradności. Jej 

podstawowym, strategicznym celem działania jest poprawa sytuacji osób zagroŜonych 

wykluczeniem społecznym. 

 

Swoje cele Fundacja realizuje poprzez: 

1. Wspieranie edukacji i rozwoju dzieci i młodzieŜy pochodzących z ubogich środowisk 

wiejskich. Stworzony został system stypendialny i oferta zajęć pozalekcyjnych dla 

uczniów gimnazjów i liceów.  

2. Organizowanie szkoleń umiejętności zawodowych oraz miejsc pracy, zarówno dla 

mieszkańców domów Wspólnoty jak i mieszkańców okolicznych  wsi. 

3. Działania na rzecz Domów Wspólnoty Chleb śycia i ich mieszkańców  

 Obszarem, na którym Fundacja aktualnie realizuje swoje działania są tereny wiejskie  

w powiecie opatowskim w województwie świętokrzyskim.   

 

Działania Fundacji są realizowane w ramach czterech programów 

1. Program „Przeciw bezrobociu na wsi świętokrzyskiej” to organizowanie miejsc pracy, 

prowadzenie kursów umiejętności zawodowych i spotkań edukacyjnych. Projekt  

„Manufaktura” to dwa warsztaty – stolarnia i szwalnia – w których znajdują zatrudnienie 

długotrwale bezrobotni, ucząc się rzemiosła i zachowań rynkowych. Projekt 

„Gospodarstwo” to edukacja w zakresie  nowych, nietradycyjnych  na tym terenie upraw i 

hodowli. Obydwa stanowią narzędzie ułatwiające start lub powrót do samodzielności 

ekonomicznej. 

2. Program dla młodzieŜy „Akademia Zrób To Sam” to stałe miejsce spotkań we wsi 

Zochcin (Centrum MłodzieŜowe „Przystanek Zochcin”) , oferta zajęć pozalekcyjnych, 

wspólnych wycieczek i zajęć edukacyjnych pod okiem doświadczonych instruktorów. 

3. Program stypendialny „Podaruj mi szkołę” to  fundusz stypendialny dla ubogich dzieci - 

kaŜde wybrane dziecko, po konsultacji ze szkołami, pomocą społeczną i katechetami 

otrzymuje pomoc w wysokości  od 100 do 200 złotych miesięcznie w formie gotówki lub 

zapłaty za internat, ksiąŜki bądź zajęcia dodatkowe. Warunkiem otrzymania pomocy jest 

kontynuowanie nauki i pozytywne oceny na zakończenie semestru. Aktualnie pomocą 

stypendialną objętych jest 230 dzieci. 

4. Program „Dary rzeczowe” to pozyskiwanie darów rzeczowych potrzebnych  bezdomnym 

mieszkańcom Domów Wspólnoty  i  innym ubogim. Są to przewaŜnie odzieŜ nowa i 
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uŜywana, sprzęty domowe, leki oraz zabawki i słodycze dla dzieci przebywających w 

schroniskach wraz z matkami.  

 

W roku 2004 Fundacja realizowała swoje cele w ramac h wszystkich czterech 

programów. 

 

1. Program stypendialny objął opieką 569 dzieci: w styczniu 199 dzieci, w lutym 218 

dzieci, w marcu221 dzieci, w kwietniu 231 dzieci, w maju 260 dzieci, w czerwcu 

311 dzieci, w lipcu 322 dzieci, w sierpniu 324 dzieci, we wrześniu 336 dzieci, w 

październiku 481 dzieci, w listopadzie 548 dzieci i w grudniu 552 dzieci.   Łącznie  

przekazano stypendystom kwotę 616 265,00 złotych.  Stypendiami objęte są 

dzieci od ostatniej klasy gimnazjum, poprzez liceum do czwartego roku studiów. 

Została nawiązana współpraca z 9 szkołami (z Opatowa, Ćmielowa, Ostrowca 

Św., Klimontowa, Staszowa i Topoli Królewskiej) i 2 innymi organizacjami 

społecznymi w ramach której wspólnie rekrutujemy stypendystów, wspólnie 

prowadzimy nadzór nad zasadnością wypłat, a takŜe szkoły i organizacje 

prowadzą comiesięczne wypłaty tym uczniom, którzy nie posiadają kont 

bankowych. Stypendia są wypłacane w trojaki sposób -  przekazem pocztowym, 

przelewem bankowym lub osobiście. Z tytułu opłat bankowych i pocztowych 

zapłaciliśmy 12 657,45 zł złotych,  a z tytułu innych kosztów, w tym kosztów 

osobowych wydatkowano 15 702,94 złotych. Utrzymujemy stały kontakt zarówno 

ze stypendystami jak i z darczyńcami. Fundusz z którego są dokonywane wypłaty 

stypendiów składa się z  wpłat od osób indywidualnych i firm. Osoby indywidualne 

to w części darczyńcy zobowiązujący się do stałych, comiesięcznych wpłat, lub 

osoby przekazujące darowizny jednorazowe. Wpłaty na fundusz stypendialny 

pochodzą od 667 osób.  Część środków finansowych pochodzi  od innych 

organizacji - Fundacji „PomóŜmy Dzieciom” i Fundacji „Entraide”, oraz na 

podstawie umowy sponsorskiej od PIONEER Pekao TFI S.A.  KaŜdy stypendysta 

jest „przypisany” do darczyńcy i o ile obydwie strony wyraŜają taką zgodę, 

pomagamy nawiązać pomiędzy nimi kontakt. Program działa w oparciu o 

Regulamin, który stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania. 

2. Program Akademia Zrób to Sam objął opieka grupę 35 nastolatków, zarówno 

dzieci mieszkańców Domów Wspólnoty jak i najbiedniejszych dzieci z okolicznych 

wsi. W okresie od stycznia do końca czerwca grudniu prowadzone były sobotnie 

spotkania, podczas których odbywały się zajęcia w stolarni pod okiem 

doświadczonego stolarza, zajęcia plastyczne, nauka tańca, spotkania 

towarzyskie, nauka gotowania i przygotowywania posiłków. Zorganizowaliśmy 
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równieŜ zajęcia i spotkania podczas ferii świątecznych w grudniu. W pierwszej 

połowie lipca   40 najuboŜszych dzieci pojechało do Francji. Dzieci które zostały 

zabrane na dwutygodniową wycieczkę do Normadii i Disneylandu pod ParyŜem, 

to dzieciaki których rodziców nie stać na zapłacenie za jakąkolwiek wycieczkę 

szkolną. Na początku roku przeprowadzono niezbędne prace remontowo 

adaptacyjne w zabudowaniach gospodarstwa (własność Fundacji) we wsi 

Zochcin. Część domu została przeznaczona na świetlicę dla dzieci wiejskich.  

3. Realizacja programu  „Przeciw bezrobociu na wsi świętokrzyskiej” odbywała się w 

podziale na działalność statutową odpłatną i działalność nie odpłatną. Dla obydwu 

tych działań nawiązaliśmy współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy  w 

Opatowie – umowy dotyczące organizowania prac interwencyjnych i robót 

publicznych, Ośrodkami Pomocy Społecznej – rekrutacja uczestników szkoleń 

oraz władzami i instytucjami lokalnym. W odpłatnej działalno ści statutowej 

zorganizowaliśmy miejsca pracy we wsi stolarni, szwalni i przy pracach 

ogrodniczych  w gospodarstwie w Zochcin. Zapewniliśmy etatowe zatrudnienie 

osiemnastu osobom, średnio na pięć miesięcy kaŜda. Warsztaty zostały 

doposaŜone w maszyny i urządzenia, podjęliśmy próby sprzedaŜy produkcji 

rękodzielniczej stolarni i szwalni oraz próby realizacji zleceń na zmówienie. 

Staraliśmy się znaleźć rynek zbytu dla produkcji ogrodniczej. Był to pierwszy, 

pilotaŜowy rok działania w tej sferze i stąd  jego efektywność gospodarcza jest tak 

niewielka (koszt działalności odpłatnej statutowej to  103,962,23 zł, a przychód z 

tego tytułu to 24 207,10 za wyroby sprzedane oraz wartość wyrobów gotowych w 

magazynie - 11 799,50).  Jednak podstawowym celem prowadzenia tej 

działalności nie są efekty gospodarcze, ale stworzenie miejsca readaptacji 

społecznej dla nisko wykształconych, długotrwale bezrobotnych.   Trafiają do nas 

osoby, które w niektórych wypadkach nigdy nie podejmowały legalnej pracy 

zawodowej – poza przyuczeniem do zawodu potrzebują one pomocy w uczeniu 

się najprostszych zachowań pracowniczych. Niektóre z tych osób, po 

kilkumiesięcznym zatrudnieniu w naszych warsztatach odwaŜyły się na 

poszukiwanie pracy na otwartym rynku. Pomogło w tym między innymi i to, Ŝe 

dostawali oni świadectwo pracy i swojego rodzaju rekomendację, która liczy się 

na lokalnym rynku pracy.   W nieodpłatnej działalno ści statutowej zostały 

zorganizowane kursy zawodowe, oraz w ramach realizowanego wspólnie z 

Sandomierskim Ośrodkiem Rozwoju Przedsiębiorczości projektu pomoc typu 

psychologicznego. Odbyły się dwa  kursy stolarskie, jeden kurs szycia, kursy 

obsługi kas fiskalnych, kurs przycinania drzewek owocowych oraz kurs 

komputerowy. Część osób po przeszkoleniu na kursach znalazła okresowe 
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zatrudnienie w naszych warsztatach w ramach odpłatnej działalności statutowej. 

Zostały stworzone miejsca pracy w gospodarstwie i w ekipie remontowo 

budowlanej –osoby te pracowały na rzecz Domów Wspólnoty i ich mieszkańców 

(m. in. remont Domu dla kobiet w Warszawie, remont Domu dla kobiet w 

Grocholicach, bieŜące remonty Domów w Zochcinie i w Jankowicach). Część 

osób była zatrudniona przy produkcji Ŝywności we wspólnym gospodarstwie 

rolnym (Fundacji i Wspólnoty) na rzecz schronisk dla bezdomnych.  W miejscach 

tych pracowało w ciągu roku 2004 dwanaście osób, średnio po trzy miesiące 

kaŜda.  

4. Realizacja programu „Dary rzeczowe” to pozyskiwanie odzieŜy, sprzętów itp. 

rzeczy oraz  obsługa ich przekazywania. Łączna wartość darowizn rzeczowych 

otrzymanych przez Fundację w roku 2004, a następnie przekazanych Wspólnocie 

Chleb śycia to kwota 184 779,21 złotych. Były to odzieŜ uŜywana i nowa, meble, 

sprzęt gospodarstwa domowego oraz komputery uŜywane. Łączna wartość 

przekazanych darów Wspólnocie to 199 233,65 złotych (część stanowiły dary 

pozostałe z roku 2003). W ramach programu Fundacja pozyskała równieŜ 

darowiznę w postaci komputerowego programu magazynowego, który został 

zachowany na własny uŜytek. Na transport darów i obsługę celną wydaliśmy  

9 301,79 złotych.  

• ORGANIZACJA NIE PROWADZI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

• ODPISY UCHWAŁ ZARZĄDU 

1)  UCHWAŁA ZARZĄDU nr 1/2004 
z dnia 5 stycznia 2004r 

 
1. W związku z rozwojem działalności Fundacji Domy Wspólnoty Chleb śycia Zarząd 

jednogłośnie zatwierdził aneks do Polityki Rachunkowości Fundacji Domy Wspólnoty 
Chleb śycia. Dokument stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
2. Zarząd jednogłośnie zatwierdził dokument „Plan kont Fundacji Domy Wspólnoty Chleb 

śycia obowiązujący w roku 2004” jako podstawę do księgowań w roku 2004. WyŜej 
wymieniony dokument stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
3. W związku ze stałą współpracą i faktem bezpośredniego sąsiedztwa ziemi i zabudowań 

będących własnością obydwu organizacji Zarząd Fundacji zadecydował o podjęciu 
rozmów dotyczących wspólnego uŜytkowania i prowadzenia gospodarstwa we wsi 
Zochcin.  

 
2) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 2/2004 
z dnia 5 stycznia 2004r 
 
Zarząd Fundacji Domy Wspólnoty Chleb śycia upowaŜnia dyrektora biura Fundacji, panią 
Ewę Szymczak, zam. W Warszawie, ul. Magistracka 24 A/2, legitymująca się dowodem 
osobistym DD 9673264 do: 
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1. Zawierania i podpisywania umów o pracę oraz innych dokumentów związanych z 
zatrudnianiem pracowników. 

2. Zawierania i podpisywania umów z Powiatowym Urzędem Pracy a takŜe innych 
dokumentów związanych z refundacją kosztów zatrudnienia osób zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy 

3. Występowania do stosownych Urzędów Publicznych o wydawanie niezbędnych 
zaświadczeń i dokumentów. 

4. Przyjmowania i wyceniania darowizn rzeczowych. 
5. Rozliczania dotacji i darowizn finansowych. 
6. Dekretacji kosztowej dokumentów. 

 
3) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 3/2004 
z dnia 29 marca 2004r 
 Na posiedzeniu Zarządu w dniu 29 marca 2004r przyjęto sprawozdanie finansowe za 
rok 2003, zamykające się sumą bilansową po stronie aktywów i pasywów 241 959,73 zł. 
NadwyŜkę przychodów nad kosztami w wysokości 207 915,35 zł, powstałą w 2003r Zarząd 
przeznacza na przychody roku 2004, na bieŜącą działalność statutowa Fundacji. 
 
4) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 4/2004 
z dnia 07 kwietnia 2004r 
Zarząd Fundacji Wspólnoty Chleb śycia jednomyślnie zmiania par. 4 i par. 11 Statutu. 

1. Dodanie do pkt.3 par 4 znaku”:” oraz treści: 
A. Działalność nieodpłatna poŜytku publicznego 
- szkolenia bezrobotnych (szeroko rozumiane, nie tylko ściśle zawodowe, równieŜ 
psychologiczne np. z autoprezentacji), 
- działania charytatywno – opiekuńcze, stypendia dla biednych dzieci i młodzieŜy, 
organizowanie zajęć pozaszkolnych i wyjazdów (wycieczki i wakacje), działania na rzecz 
przystosowania zawodowego osób bezrobotnych oraz osób upośledzonych umysłowo 
(promocja i współpraca w tej dziedzinie z władzami lokalnymi), rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych, opieka nad bezdomnymi i wspieranie ich szczególnie darami 
rzeczowymi, wspieranie schronisk dla bezdomnych. 
B. Działalność odpłatna poŜytku publicznego, to produkcja i usługi w miejscach pracy, 
stworzonych w ramach programu przeciw bezrobociu i reintegracji zawodowej: 
- produkcja wyrobów z drewna oraz korka, artykułów ze słomy i materiałów uŜywanych 
do wyplatania wykonywana przez podopiecznych fundacji 
 - produkcja i usługi wykończeniowe mebli wykonywane przez podopiecznych fundacji, 
- usługi krawieckie świadczone przez podopiecznych fundacji, 
- usługi budowlane wykończeniowe świadczone przez podopiecznych fundacji, 
- uprawy rolne połączone z hodowlą zwierząt wykonywane przez podopiecznych fundacji, 
- sprzedaŜ darów oraz wyrobów wytworzonych przez podopiecznych fundacji. 
 
2. Do par. 11dodaje się pkt 5 o treści: 

5„Dochody z odpłatnej działalności statutowej” 
 
5) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 5/2004 
z dnia 15 kwietnia 2004r 
Zarząd jednogłośnie podjął decyzję rozpoczęcia realizacji partnerskiego projektu „Aktywność 
i przedsiębiorczość wśród zagroŜonych marginalizacją mieszkańców powiatów opatowskiego 
i sandomierskiego”, finansowanego ze środków Programu PHARE 2002 Integracja 
Społeczna i Zawodowa Grup ZagroŜonych Wykluczeniem – Aktywne formy zwalczania 
bezrobocia. Projekt realizowany będzie na podstawie wniosku aplikacyjnego złoŜonego do 
PARP oraz umów pomiędzy Sandomierskim Ośrodkiem Wspierania Przedsiębiorczości a 
PARP i pomiędzy Sandomierskim Ośrodkiem Wspierania Przedsiębiorczości a Fundacją 
Domy Wspólnoty Chleb śycia. 
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6) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 6/2004 
z dnia 15 kwietnia 2004r 
Zarząd jednogłośnie przyjął zasady na jakich będą w roku bieŜącym wypłacane stypendia w 
ramach programu „Podaruj mi szkołę”, zatwierdzając Regulamin Funduszu Stypendialnego 
oraz zobowiązując dyrektora biura do udostępnienia na forum publicznym za pośrednictwem 
Internetu dokumentów (uchwał i regulaminów) z których wynika moŜliwość przyznania 
stypendiów. Dyrektor biura został tez zobowiązany do sukcesywnego uzupełniania, w 
wypadku juŜ przyznanych stypendiów, oraz zbierania przed przyznaniem stypendium w 
wypadku nowych stypendystów formularzy PIT – 2C. 
 
7) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 7/2004 
z dnia 14 maja  2004r 
 
Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o przystąpieniu Fundacji Domy Wspólnoty Chleb śycia 
do Federacji na rzecz Reintegracji Społecznej, upowaŜniając jednocześnie dyrektora biura, 
panią Ewę Szymczak (nr dowodu osobistego DD 9673264) do reprezentowania Fundacji we 
wszystkich sprawach związanych  z przystąpieniem do Federacji. 
 
8) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 8/2004 
z dnia16.06. 2004r 
Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Zarząd Fundacji „Domy Wspólnoty Chleb śycia” 
jednomyślnie podjął następujące decyzje: 

• O podjęciu rozmów z Pionier Pekao TFI S.A. w sprawie umowy sponsorskiej na 
dotowanie programu Fundusz Stypendialny 

• O przedstawieniu programu „Manufaktura” Kapitule konkursu na najlepszą inicjatywę 
obywatelską „Pro Publico Bono” 

• O złoŜeniu wniosku aplikacyjnego (projekt „Ośrodek readaptacji i integracji 
społecznej”) do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na dofinansowanie programu 
„Przeciw bezrobociu” 

• O wystąpieniu do Gminy OŜarów o odsprzedanie Fundacji na preferencyjnych 
zasadach nieruchomości (budynków po szkole wraz z gruntami) w Jankowicach, 
która jest obecnie dzierŜawiona przez Wspólnotę Chleb śycia na cele prowadzenia 
schroniska dla bezdomnych. 

 
9) UCHWAŁA ZARZĄDU nr 9/2004 
z dnia 10.09 2004r 
W dniu dzisiejszym Zarząd podjął następujące decyzje: 

• Wystąpieniu do Fundacji im. St. Batorego z listem intencyjnym w sprawie dotacji na 
rozwój instytucjonalny organizacji w latach 2005 – 2006. 

• Wystapieniu z listami intencyjnymi do organizacji RENOVABIS – Solidaritatsaktion 
der deutschenKatholiken mit den Menschen In Mitel – und Osteuropa z prośbą o 
znalezienie dotacji na realizację programó – „Manufaktura”, „Gospodarstwo”, 
„Fundusz Stypendialny” i „Akademia Zrób to Sam”, a takŜe na działania wspierające 
Domy Wspólnoty. 

 
10) UCHWAŁA ZARZĄDU NR  10 /2004 
Z dnia 22.10. 2004r 
 

Zarząd Fundacji Domy Wspólnoty Chleb śycia jednomyślnie podjął decyzję o zmianie 

Statutu Fundacji poprzez: 

1. Skreślenie w paragrafie 8 punktu 1 b) o treści „udzielanie wsparcia 

finansowego(stypendia)” 
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2. Dodanie w paragrafie 8 punktu 1 b) o treści „udzielanie wsparcia finansowego osobom w 

trudnej sytuacji Ŝyciowej” oraz punktu 1 e) „udzielanie wsparcia finansowego ubogim 

uczniom i studentom w formie stypendiów” 

3.  Dodanie w paragrafie 8 pkt.3 B  słów : 

- usługi porządkowe dla osób fizycznych i instytucji świadczone przez podopiecznych 
fundacji 

- przetwórstwo owoców i warzyw wykonywane przez podopiecznych fundacji 
- produkcja pozostałych produktów spoŜywczych przez podopiecznych fundacji 
- produkcja owoców, orzechów oraz uprawa roślin wykorzystywanych do produkcji 

napojów i przypraw wykonywana przez podopiecznych fundacji 
 
11) UCHWAŁA ZARZĄDU NR  11 /2004 
Z dnia 29.12. 2004r 
 
Zarząd Fundacji Domy Wspólnoty Chleb śycia jednomyślnie podjął decyzję o zmianie 

Statutu Fundacji poprzez: 

1. Skreślenie w paragrafie 8 punktu 1 b) o treści „udzielanie wsparcia 

finansowego(stypendia)” 

2. Dodanie w paragrafie 8 punktu 1 b) o treści „udzielanie wsparcia finansowego 

osobom w trudnej sytuacji Ŝyciowej” oraz punktu 1 e) „udzielanie wsparcia 

finansowego ubogim uczniom i studentom w formie stypendiów” 

3.  Dodanie w paragrafie 8 pkt.3 B  słów : 

- usługi porządkowe dla osób fizycznych i instytucji świadczone przez podopiecznych 
fundacji 

- przetwórstwo owoców i warzyw wykonywane przez podopiecznych fundacji 
- produkcja pozostałych produktów spoŜywczych przez podopiecznych fundacji 
- produkcja owoców, orzechów oraz uprawa roślin wykorzystywanych do produkcji 

napojów i przypraw wykonywana przez podopiecznych fundacji. 
4. Dodanie w paragrafie 12 pkt 3 d) o treści: - dokonywanie zakupu na szczególnych 

zasadach towarów i usług od podmiotów, w których uczestniczą członkowie Fundacji, 
członkowie organów Fundacji lub pracownicy Fundacji oraz ich osoby bliskie. 

 
 

• INFORMACJA O UZYSKANYCH PRZYCHODACH 

DOTACJE 

BudŜetowe – Ministerstwo Pracy -     50 000,00 zł 

Ze środków Phare – PARP -    44 080,63 zł 

WPŁATY OD OSÓB INDYWIDUALNYCH 

Na Fundusz stypendialny   759 205,22 zł 

Na pozostałe cele statutowe            128 755,01zł 

NadwyŜka przychodów z roku ubiegłego  207 915,35 zł 

POMOC PUBLICZNA 

Refundacja wynagrodzeń                 26 775,88 zł  
(Powiat. Urząd Pracy) 
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WPŁYWY Z ODPISU 1% 

Z tytułu 1%                     76 801,69 zł 

WARTOŚĆ OTRZYMANYCH DARÓW RZECZOWYCH 

Otrzymane dary          184 779,21zł 

WPŁYWY Z TYTUŁU ODPŁATNEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

SprzedaŜ wyrobów        24 207,10 zł  

INNE WPŁYWY 

Nagroda Pro Publico Bono      10 000,00 zł 

Przychody finansowe         1 778,53 zł 

 

• INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 

Koszty nieodpłatnej działalności statutowej -  1 067 661,22 zł 

Koszty odpłatnej działalności statutowej  -        103 962,23 zł 

Koszty administracyjne      -                               65 464,56 zł 

Pozostałe koszty operacyjne                   0,02 zł 

Koszty finansowe         0,45 zł  

• DANE O LICZBIE OSÓB ZATRUDNIONYCH W FUNDACJI 

Cztery osoby, łącznie  3,5 etatu - Pracownicy Fundacji 

Osiemnaście osób zatrudnianych okresowo na pełen etat w działalności odpłatnej statutowej 

i nieodpłatnej – łącznie 18 etatów - Beneficjenci Fundacji 

• DANE O ŁACZNEJ KWOCIE WYNAGRODZEŃ 

57 120,00 złotych - pracownicy Fundacji 

104 252,61 złotych - beneficjenci Fundacji 

 
• DANE O WYSOKOŚCI PRZECIĘTNEGO  WYNAGRODZENIA DLA CZŁONKÓW 

ZARZĄDU 
 
Fundacja nie wypłacała wynagrodzeń członkom organów statutowych 
 
• WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z TYTUŁU UMÓW ZLECEŃ 

15 979,72 złotych 

• FUNDACJA NIE UDZIELAŁA POśYCZEK PIENIĘZNYCH 
 
• KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKACH BANKOWYCH 
 

W dniu 31 grudnia na lokatach znajdowało się 130 000,00 złotych ulokowanych w Banku 

Spółdzielczym w Raszynie  

• FUNDACJA NIE POSIADA OBLIGACJI ANI UDZIAŁÓW W AKCJACH 
 
• FUNDACJA W ROKU BIEśĄCYM NIE NABYŁA śADNYCH NIERUCHOMOŚCI 
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• NABYTE ŚRODKI TRWAŁE 
 
W 2004r. na stan Fundacji weszły równieŜ  środki trwałe o niskiej wartości, zamortyzowane  

jednorazowo,  o łącznej wartości 10.136,03 zł oraz WN i P – program magazynowy o 

wartości 1805,60, równieŜ zamortyzowany jednorazowo. 

 

• AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA 

1. Majątek  Fundacji stanowią  środki trwałe oraz aktywa obrotowe. 

Na aktywa obrotowe składają się: 

    - zapasy rzeczowe                                                                   -    11.799,50 

    - naleŜności krótkoterminowe                                                -         3.166,22 

- środki pienięŜne  w banku : 

                   na rachunkach bieŜ.                                               -    79.036,94 

                   na lokatach                                                             -  130.000,00 

   - środki pienięŜne w kasie                                                      -         563,01   

       ogółem                                                                                   -  209.599,95 

2. Wszystkie naleŜności i zobowiązania mają charakter krótkoterminowy ,  

     i wynoszą odpowiednio: 

     naleŜności         –   3.166,22 

     zobowiązania     -14.143,76  

 

• INFORMACJE O ROZLICZENIACH PODATKOWYCH 

Comiesięcznie składane są deklaracje PIT oraz odprowadzane są zaliczki na podatki od 

osób fizycznych 

Raz w roku składana jest deklaracja podatkowa CIT 

• W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM NIE BYŁO PRZEPROWADZANEJ W FUNDACJI 

KONTROLI 

 

Warszawa 29.06. 2005r 

       

 

 

 

          Prezes Zarządu 

 

 

         Członek Zarządu 


